
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ФЕАЕРАТИВНЕ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ Ј У Г О С Л В И Ј Е 

. , С Л У Ж Б Е Н И Л И С Т Ф Н Р Ј " и з л а з и ао 
потреби , у с р п с к о м , х р в а т с к о м , слове -
в а ч к о м и македонско! ! ! и з д а њ у . - Огла-
си по т а р и ф и . - Ж и р о р а ч у н к о д На-

р о д н е б а н к е Ф Н Р Ј за п р е т п л а т у и по 
себна и з д а њ а 101-11 ад о г л а с е 101-11 

1-Зв 1-93) 

Среда, 23 септембар 1959 

БЕОГРАД 

БРОЈ 38 ГОД. XV 

Ц е н а о в о м б р о ј у ј е 40.— д и н . — П р е т -
а л а т а за 1959 годину и з н о с и 20С0.— л и н . 
л за и н о с т р а н с т в о 3000. — д и н а р а — 
Р е д а к ц и ј а : У л и ц а К р а љ е в и ћ а Мп р и а 
бр 9. П о ш т ф а х 226 — Т е л е ф о н и : ц е н -
т р а л а 28 -010 28-417 и 2 8 - 8 3 8 , А Д М И Н И С Ј р а -
ц и ј а 26-276 О д е љ е њ е п р о д а ј е 22-(519 

655. 

На основу члана 70 став 1 тачка 3 Уредбе о 
трговинској делатности и трговинским предузећима 
и радњама („Службени либт ФНРЈ", бр. 37/55, 1/57, 
24/57, 31/57, 54/57, 12/58, 16/58 и 31/59), савезни Др-
жавни секретари јат за послове робног промета из-
даје 

Н А Р Е Д Б У 
О ИЗМЕНИ НАРЕДБЕ О ОДРЕЂИВАЊУ УСЛОВА 

ЗА ПРОМЕТ СУВИХ ШЉИВА 
1. У Наредби о одређивању услова за промет 

сувих шљива („Службени лист ФНРЈ", бр. 30/58 и 
32/59) у тачки За речи: „пре првог октобра" замењу-
ју се речима „пре десетог октобра". 

2. Ова наредба ступа на снагу даном објављи-
ван^ у „Службеном листу ФНРЈ". 

Бр. 3892/3 
15 септембра 1959 године 

Београд 
Државни секретар 

за послове робног промета, 
Марјан Брецељ, с. р. 

656. 

На основу члана 13 став 2 Уредбе о грађењу 
(„Служ?бен!и лист ФНРЈ", бр. 32/58), у сагласности са 
савезним Државним секретариј атом за послове фи-
нансија, Секретари јат Савезног извршног већа за 
индустрију прописује 

П Р А В И Л Н И К 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О КОЛАУДАЦИЈИ И 
СУПЕРКОЛАУДАЦИЈИ ИЗВЕДЕНИХ ГРАЂЕВИН-

СКИХ ОБЈЕКАТА И РАДОВА 

Члан 1 
У Правилнику о колаудацији и суперколауда-

цији изведених грађевинских објеката и радова 
(„Службени лист ФНРЈ",, бр. 40/54) после члана 8 
додају се четири нова члана, који гласе: 

„Члан 8а 
Комисија за колаудацију има извршити свој 

рад најдоцније у року од 2 месеца од дана пријема 
решења инвеститора о оснивању комисије. 

Изузетно, кад су у питању велики и сложени 
грађевински објекти и радови, рад комисије може 
трајати дуже, али највише 6 месеци. 

Члан 86 
Продужење рада комисије за колаудацију пре-

ко 2 месеца одобрава, на образложен захтев инве-
ститора, орган управе надлежан за послове грађе-
винарстваоне по литичкотеритори јалне јединице ко-
ја је одобрила инвестициони програм. 

У образложен^ захтева из претходног става, 
који инвеститор мора поднети пре доношења реше-
ња о оснивању комисије за колаудацију, инвеститор 
је дужан навести да ли је поступио у смислу чла-
на 22 став 6 Општих услова за извођење грађевин-
ских објеката и падова (Додатак „Службеног листа 
ФНРЈ", бр. 13/57). 

Ако инвеститор није поступио у смислу члана 
22 став 6 Општих услова за извођење грађевинских 
објеката и радова, рок од 2 месеца из члана 8а став 
1 овог правилника не може се продужити, 

Продужење рада комисије преко одређеног 
рока може се дати и по предлогу комисије ако за 
ТЈ постоје оправдани разлози. Ово продужење одо-
брава орган управе из става 1 овог члана. 

Члан 8р 
Ако комисија за колаудацију не приступи раду 

у року предвиђено^ у члану 5 став 6 овог правил-
ника или ако инвеститор утврди да комисија неће 
моћи завршити рад у одређеном року, а не постоје 
услови за продужење рока из члана 86, став 4 овог 
правилника, инвеститор у сагласности са извођачем 
може образовати нову комисију за извршење кола-
уд аци је, с тиџ да разреши дужности чланове ра-
није образоване комисије. 

Члан 8т 
Исплату хонорара члановима комисије за кола-

удацију извршиће инвеститор по завршетку рада 
комисије. 

Члановима комисије који су на основу члана 
8в овог правилника разрешени дужности због не-
марног рада у комисији, због чега је образована 
нова комисија, не припада право на хонорар за рад 
у комисији. 

Чланови комисије који нису завршили колау-
д аци ју из оправданих разлога, имају право на хо-
норар сразмерно извршеном раду. 

Члановима комисије који су завршили колау-
д аци ју, али су прекорачили одређени рок без о-
правданих разлога, хонорар се умањује с обзиром 
на дужину прекорачено, за проценат одређен у ре-
шењу о образовању комисије, с тим да укупно у-
мањење не може износити више од 50% од одређе-
ног хонорара. 

О праву на хонорар чланова комисије у случа-
јевима из ст 2, 3 и 4 овог члана одлучује орган 
управе из става 1 члана 86 овог правилника." 



Страна 956 — Број 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ 

Члан 2 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у „Службеном листу ФНРЈ". 
Бр. 3357/4 

15 септембра 1959 године 
Београд 

657. 
На основу члана 43 став 2 тачка 3 Уредбе о 

организацији, пословању и управљању Југословен-
ским поштама, телеграфима и телефонима („Слу-
жбени лист ФНРЈ", бр. 53/53) и члана 1 тачка 4 
Уредбе о наплати доприноса за дечју заштиту за 
време трајања Дечје недеље („Службени лист 
ФНРЈ", бр. 42/54), Генерална дирекција пошта, те-
леграфа и телефона доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПУШТАЊУ У ТЕЧАЈ ДОПЛАТНЕ ФРАНКО 
И ПОРТО МАРКЕ ПОВОДОМ ДЕЧЈЕ НЕДЕЉЕ У 

1959 ГОДИНИ 
На дан 5 октобра 1959 године пустиће се у течај 

доплатна поштанска франко и потро марка поводом 
Дечје недеље у 1959 години, свака у вредности од 
2 динара. 

Слика франко марке приказује школску таблу 
и симболичне мотиве из рада деце у школи: гајење 
цвећа и уређивање акваријума, а порто марке — 
симболичне мотиве из рада ученичких задруга на 
селу: воћка, петао и класје жита. Испод слике 
уцртан је натпис „Ју гос лави ја", и то латиницом на 
франко марки, а ћирилицом на порто марки Нат-
пис „Дечја недеља 1959" стоји изнад слике, и то 
ћирилицом на франко марки, а латиницом на пор-
то марки. Ознака вредности „2" је у доњем левом 
квадрату на обе марке, а на порто марки изнад 
ознаке вредности стоји још реч „порто" — лати-
ницом. Боја франко марке је жутоокераста и црве-
нозеленоплава, а порто марке — наранџастоокера-
ста и тамнокарминска. 

Ове марке биће у продаји и обавезној употреби 
као доплатне поштанске марке за време трајања 
Дечје недеље, од 5 до 11 октобра 1959 године. 

Бр. 09-8696/4 
15 септембра 1959 године 

Београд 
Генерална дирекција пошта, телеграфа и телефона 

Генерални директор, 
Првослав Васиљевић, с. р. 

658. 
На основу члана 37 став 3 Уредбе о зајмовима 

за инвестиције („Службени лист ФНРЈ", бр. 31/56, 
22/58 и 25/59), у сагласности са Савезним извршним 
већем, Управни одбор Јутословенске инвестиционе 
банке доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА' И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРО-
ЦЕНТИМА УЧЕШЋА ИНВЕСТИТОРА У ТРОШКО-
ВИМА ИНВЕСТИЦИЈА КОЈЕ СЕ ФИНАНСИРАЈУ 

и з СРЕДСТАВА ОПШТЕГ ИНВЕСТИЦИОНОГ 
ФОНДА 

^ 1. У Одлуци о процентима учешћа инвеститора 
у трошковима инвестиција које се финансирају из 

Среда, 23 септембар 1959 

средстава Општег инвестиционог фонда („Службе-
ни лист ФНРЈ", бр. 10/58, 30/58, 41/58 и 7/59) у тач-
ки 1 став 3 одредбе под 1 бришу се. -

2. У истој тачки и ставу, у досадашњој одредби 
под 8 мењају се текстови под а) и б), тако да гласе: 

,,а) за механизацију високоградње: 
— за опрему намењену занатским 

радовима као завршним радовима 
у грађев-инарству — — — — 30% 

— за осталу опрему — — — — 40% 
б) за механизацију нискоградиле — — 60%." 

3. У истој тачки и ставу, досадашње одредбе 
под 2 до 12 постају нове одредбе под 1 до 11. 

4. У истој тачки и ставу, после нове одредбе 
под 11 додају се четири нове одредбе, које гласе: 

„12) за инвестиције за изградњу фабрика 
за производњу целулозе и папира: 
— за изградњу нових капацитета — 

предузећа — — — — — — 20% 
— за проширење и реконструкцију 

постојећих капацитета — — — 30% 
13) за реконструкцију, проширење и из-
( градњу нових фабрика за производ-

њу сточне хране — — — — — 30% 
14) за изградњу, проширење и рекон-

струкцију фабрика за индустриску 
прераду пољопривредних производа 30% 

15) за реконструкцију и проширење пре-
дузећа која се баве производњом 
воћних сокова — за производњу со-
кова од грожђа — — — — — 30%." 

5. Ова одлука ступа на'снагу осмог дана по об-
- јављивању у „Службеном листу ФНРЈ". 

О. бр. 607 
13 јула 1959 године 

Београд 
Југословенска инвестициона банка 

Г л а в н а ц е н т р а л а 
Претседник 

Генерални директор, Управног одбора, 
Аугустин Папић, с. р. Хасан Бркић, с. р. 

659. 

На основу члана 397 Закона о јавним службе-
ницима („Службени лист ФНРЈ", бр. 53/57, 44/58 и 
1/59), Управни одбор Југословенске лутрије пропи-
сује 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА СЛУ-

Ж Б Е Н И К А ЈУГОСЛОВЕНСКЕ ЛУТРИЈЕ 

Члан 1 
У Правилнику о платама службеника Југосло-

венске лутрије („Службени лист ФНРЈ", бр 21/58) 
члан 2 мења се и гласи: 

„Положајна плата главног директора Југосло-
венске лутрије одређује се до износа од 18.000 ди-
нара месечно 

Висину положајне плате главног директора, до 
износа из претходног става, одређује Управни одбор 
Југословенске лутрије у сагласности са Савезним 
извршним већем." 

Секретар 
за индустрију, 

Сергеј Крајгер, с. р. 



Среда, 23 септембар 1959 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ Број 38 — Страна 959 

Члан 2 
Члан 3 мења се и гласи: 
„Положај на плата службеника Југословенске 

лутрије на одређеним положајима може се утвр-
ђивати, и то: 

До 
динара 

месечно 
1) за помоћника главног директора, 

директоре дирекција и директоре 
филијала (за АП Војводину и 
Београд) — — — — — — — 15.000 

2) за начелнике одељења организа-
ције и правног одељења — — 13.000 

3) за начелнике осталих одељења — 12.000 
4) за шефове отсека — — — — 10.000 
Висину положајне плате за поједина радна ме-

ста, до износа из претходног става, утврђује Управ-
ни одбор Југословенске лутрије у сагласности са 
Секретириј атом Савезног извршног већа за општу 
управу." 

Члан 3 
Члан 4 мења се и гласи: 
„За ванредан рад и нарочите успехе у раду слу-

жбеницима се могу давати награде, а за одређене 
послове може се установити давање накнаде за рад 
преко редовног радног времена. 

У' којим ће се случајевима и под којим усло-
вима давати награде и накнаде по претходном ставу, 
одређује се посебним правилником, који доноси У-
правни одбор Југословенске лутрије у сагласности 
са Савезним извршним већем, у складу са начелима 
садржаним у одговарајућим прописима који важе 
за службенике државних органа. 

До доношења правилника из претходног става 
може се сл уџбеницима Јутословенске лутрије да-
вати накнада за прековремени рад под условима 
под којима се даје накнада за прековремени рад 
службеницима државних органа (чл. 10—25 Уредбе 
о наградама за ванредан рад и нарочите успехе у 
раду и о накнадама за прековремени рад службени-
ка државних органа — „Службени лист ФНРЈ", бр. 
26/59)." 

Члан 4 
Овај правилник ступа на снагу даном објав-

љиван^ у „Службеном листу ФНРЈ", а примењи-
ваће се од 1 фебруара 1959 године. 

Овај правилник потврдило је Савезно извршно 
веће својим актом ОБ бр. 8/13 од 29 јуна 1959 го-
дине 

Бр. 06-790/1 
25 јуна 1959 године 

Београд 
Претседник Управног одбора 

Југословенске лутрије, 
Неда Божиновић, с. р. 

660. 
На основу члана 21 Уредбе о зајмовима за . ин-

вестиције („Службени лист ФНРЈ", бр. 31/56, 22/58 
и 25/59), у сагласности са савезним Државним се-
кретаријатом за послове финансија, Југословенска 
инвестиционе банка доноси 

ИЗМЕНУ XXXI КОНКУРСА 
ЗА ДАВАЊЕ ИНВЕСТИЦИОНИХ ЗАЈМОВА И З 
СРЕДСТАВА ОПШТЕГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ФОНДА 

ЗА ПОТРЕБЕ. УГОСТИТЕ ЈБ СПЈ А 
У "XXXI Конкурсу за давање инвестиционих 

Зајмова из средстава Општег инвестиционог фонда 

за потребе угоститељства („Службени лист ФНРЈ", 
бр. 10/59 и 22/59) тачка XIII став 1 мења се и гласи: 

„За подношење захтева по овом конкурсу одре-
ђују се даа рока, и то: први — 31 мај 1959 године, 
а други — 31 јануар 1960 године." % 

О. бр. 721 
8 септембра 1959 године 

Београд 

Југословенска инвестициона банка 
Г л а в н а ц е н т р а л а 

Претседник 
Генерални директор, Управног одбора, 

Аугустин Папић, с. р. Хасан Бркић, с. р. 

661. 

На основу члана 75ј Уредбе о т,рговинској де-
латности и тр гов ниским предузећима и радњама 
(„Службени лист ФНРЈ", бр. 37/55, 1/57, 24/57, ЗУ57, 
54/57, 12/58 и 16/58) и тач. 1, 2, З, 5 и 6 Наредбе о до-
говарању о ценама по којима ће'привредне органи-
зације куповати пољопривредне производе од за-
дружних и пољопривредних произвођачи^ органи-
зација („Службени лист ФНРЈ", бр. 19/58), претстав-
вици Савеза тровинских комора Југослава е, Саве-
за полгопривредно-шумарских комора Југослви је , 
Савезне опољнотрговинске коморе, Савезне инду-
стријске коморе и Главног задружног савеза ФНРЈ 
постигли су 

Д О Г О В О Р 
О НАЈВИШИМ ЦЕНАМА ИНДУСТРИСКОГ БИЉА 
п о КОЈИМА ЋЕ ОВЛАШЋЕНЕ ПРИВРЕДНЕ ОР-

ГАНИЗАЦИЈЕ НАБАВЉАТИ ИНДУСТРИСКО 
БИЉЕ У 1960 ГОДИНИ 

1. Претсташшци Савеза т р г о в и н с к а комора Ј у -
гослазије, Савеза лољопривредно-шумарских комо-
ра Јутославиј е, Савезне спољнотрговинске коморе, 
Савезне и н д у с т р и ј е коморе и Главног задружног 
савеза ФНРЈ на састанку одржаном 4 августа 1959 
године у Савезу тровинских комора Југославије 
договорили су се да највише цене по којима при-
вредне организације које се баве прометом и прера-
дом индустриског биља могу контрахирати, откуп-
љ и в а о или набављати индустриско биље од земљо-
р а д н и ч к и задруга, пословних савеза и пољопри-
вредних произвођачких организација у 1960 години 
буду, и то за. 

1) сунцокрет — — — — — до 52 динара 
2) 55 V 
3) уља ну репицу — — — — до 65 п 
4) рицинус — — — — — 85 Ш, ^ 
5) маково. (афионско) семе — — ДО 87 п 
6) ланено семе — — — — — до 78 п 
7) бундевске коштице — — — ДО 58 п 
8) пив ар ски јечам — јари — — ДО 42 п 
9) пиварски јечам — озими — — до 39 п 
Ове цене подразумевају се за 1 кг индустриског 

биља франко магацин, в:агон, шлеп или друго пре-
возно средство из места продавца по избору купца, 
за просечан квалитет уобичајен у промету. 

2. Ов;ај договор је обавезан на основу члана 75 
став 1 за све привредне организације из члана 75ј 
став 1 Уредбе о трговинско^ делатности и трговин-
ским предузећима и радњама. 



Страна 960 — Број 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ 

3. Ов,ај договор ступа на снагу даном објављи-
ван^ у „Службеном листу ФНРЈ". 

Бр. 03-3485 
4 августа 1959 године 

Београд 
За Савез трговински хг комора 

Југославије 
Секретар, 

Ристо Баја леки, с. р. 

РЕШЕЊА 
На основу члана 166 Закона о јавним службе-

ницима („Службени лист ФНРЈ", бр. 53/57) и члана 
30 став 3 Закона о државној управи („Службени 
лист ФНРЈ", бр. 13/56 и 44/57), у вези с чланом 33 
У,редбе о организацији и раду Савезног извршног 
већа („Службени лист ФНРЈ", бр. 20/58), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ДРЖАВНОГ СЕ-

КРЕТАРА ЗА ИНОСТРАНЕ ПОСЛОВЕ 

Поставља се за помоћника државног секретара 
за иностране послове Јосип Ђерђа, досадашњи из-
ванредни и опуномоћени амбасадор ФНРЈ у Уједи-
њеној Арапској Републици. 

Б. бр. 52 
14 септембра 1959 године 

Београд 
Савезно извршно веће 

Секретар, Потпретседник, 
Вељко Зековић, с, р. Александар Ранковић, с. р, 

ИЗ СЛУЖБЕНИХ ЛИСТОВА 
НАРОДНИХ РЕПУБЛИКА 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

„Службени гласник Народне Републике Србије" 
У броју 37 од 5 септембра 1959 године објављује: 

Наредбу о изменама Наредбе о одређивању нај-
вишег обима сече дрвета у шумама општедруштве-
не имовине у Народној Републици Србији за 1959 
годину; 

Наредбу о привременој забрани риболова на 
делу реке Млаве. 

У броју 38 од 12 септембра 1959 године објав-
љује. 

Правилник о изменама Правилника о органи-
зацији и раду Управе за водопривреду Народне 
Републике Србије. 

У броју 39 од 19 септембра 1959 године објав-
љује 

Правилник о измени Правилника о организа-
цији и раду Геодетске управе Народне Републике 
Србије. 

НАРОДНЕ НОВИНЕ 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ХРВАТСКЕ 
„Народне новине" службени лист Народне Ре-

публике Хрватске у броју 35 од 4 септембра 1969 
године обј ављу ј у: 

Решење о измени Решења о именовању сре-
ских изборних комисија за спровођење избора од-
борника народних одбора; 

Решење о оснивању Ветеринаре^ станице у 
Личком Петровом селу. 

У броју 36 од 11 септембра 1959 године објав-
љују: 

Решење о промени назива места Св. Матеј; 
Решење о промени назива места Ивани; 
Решење о оснивању Климатсио-бањоког лечи-ч 

лишта „Истарске топлице"; 
Решење о оснивању Ветеринароке станице Вела 

Лука; 
Решење о оснивању Центра за економски сту-

диј у Осијеку. 
УРАДНИ ЛИСТ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 

СЛОВЕНИЈЕ 
,,У радни лист Народне Републике Словеније" 

у броју 27 од 3 септембра 1959 године објављује 
само одлуке народних одбора. 

У броју 28 од 10 септембра 1959 године објав-
љује: 

Извештај о резултату допунских избора у Ре-
публичко веће Народне скупштине Народне Репу-
блике Словеније у 54 изборном срезу. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И Х Е Р Ц Е Г О В И Ћ 

„Службени лист Народне Републике Босне и 
Херцеговине" у броју 31 од 4 септембра 1959 године 
и у броју 32 од 11 септембра 1959 године нема слу-
жбеног дела. 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страна 

655. Наредба о измени Наредбе о одређивању 
услова за промет суви^х шљива — — — 957 

656. Правилник о допуни Правилника о ко-
лаудацији и супер ко лауд аци ји изведених 
грађевинских објеката и радова — — 957 

657. Решење о пуштању у течај доплатне 
франко и порто марке^ поводом Дечје не-
деље у 1959 години — — — — — — 958 

658. Одлука о изменама и допунама Одлуке о 
процентима учешћа инвеститора у тро-
шковима инвестиција које се финансира-
ју из средстава Општег инвестиционог 
фонда — — — — — — — — — 958 

659. Правилник о изменама Правилника о 
платама службеника Југооловенске лу-
трије — — — — — — — — — 958 

660. Измена XXXI Конкурса за давање инве-
стиционих зајмова из средстава Општег 
инвестиционог фонд^ за потребе угости-
тељства — — — — — — — — 959 

661. Договор о највишим ценама индустри-
ског биља по којима ће Овлашћене при-
вредне организације набављати инду-

стриско биље у 1960 години — — — — 959 

Издавач: Новинска установа .,Службени лист ФНРЈ", Београд, Краљевића Машта 9 Попи фах 226. 
— Директор и одговорни уредник Радован Вукановић Улива Краљевића Марка бр. 9. — 

Штампа Београдски графички завод, Београд 


